
86 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.350 Segunda-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE CONTRATO N° 259/2020
ORIGEM DO CONTRATO: PREGÃO Nº PE.001/2020/PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ.
CONTRATADO: RAIMUNDO BARROSO LEAL EIRELLI, CNPJ N° 
08.061.263/0001-12.
VALOR: R$ 67.946,40 (sessenta e sete mil, novecentos e quarenta e seis 
reais e quarenta centavos).
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAIS ELÉTRI-
COS E ELETRÔNICOS), SOB DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DOS SERVIÇOS DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E MANUTENÇÕES 
ELÉTRICAS DOS PRÉDIOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 2.004, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00, no valor de R$ 45.297,60, Atividade 2.050, Clas-
sifi cação econômica 3.3.90.30.00, no valor de R$ 22.648,80.
VIGÊNCIA: 17 de Setembro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 17 de Setembro de 2020.

Protocolo: 581732
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE CONTRATO N° 260/2020
ORIGEM DO CONTRATO: PREGÃO Nº PE.001/2020/PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ.
CONTRATADO: N3 COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 
13.464.349/0001-26.
VALOR: R$ 22.934,00 (vinte e dois mil, novecentos e trinta e quatro reais).
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAIS ELÉTRI-
COS E ELETRÔNICOS), SOB DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DOS SERVIÇOS DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E MANUTENÇÕES 
ELÉTRICAS DOS PRÉDIOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 2.004, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00, no valor de R$ 14.165,25, Atividade 2.050, Clas-
sifi cação econômica 3.3.90.30.00, no valor de R$ 8.768,75.
VIGÊNCIA: 17 de Setembro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 17 de Setembro de 2020.

Protocolo: 581733
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE CONTRATO N° 262/2020
ORIGEM DO CONTRATO: PREGÃO Nº PE.001/2020/PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ.
CONTRATADO: KELFONTE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO 
EIRELI.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAIS ELÉTRI-
COS E ELETRÔNICOS), SOB DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DOS SERVIÇOS DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E MANUTENÇÕES 
ELÉTRICAS DOS PRÉDIOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 2.004, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00, no valor de R$ 34.713,90, Atividade 2.050, Clas-
sifi cação econômica 3.3.90.30.00, no valor de R$ 18.535,70.
VIGÊNCIA: 17 de Setembro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 17 de Setembro de 2020.

Protocolo: 581735
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE CONTRATO N° 261/2020
ORIGEM DO CONTRATO: PREGÃO Nº PE.001/2020/PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ.
CONTRATADO: MARIA CONSUELO SOARES DA MATA, CNPJ N° 
28.697.784/0001-78.
VALOR: R$ 44.881,96 (quarenta e quatro mil, oitocentos e oitenta e um 
reais e noventa e seis centavos).
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAIS ELÉTRI-
COS E ELETRÔNICOS), SOB DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DOS SERVIÇOS DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E MANUTENÇÕES 
ELÉTRICAS DOS PRÉDIOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 2.004, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00, no valor de R$ 28.278,40, Atividade 2.050, Clas-
sifi cação econômica 3.3.90.30.00, no valor de R$ 16.603,56.
VIGÊNCIA: 17 de Setembro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 17 de Setembro de 2020.

Protocolo: 581734

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
RESULTADO DE JULGAMENTO. TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020. Con-
tratação da empresa para realizar serviços de construção de 1 (uma) ponte 
em madeira (Ponte da Cachoeira) com 20 (vinte) metros de extensão 4,5 
metros de largura e 5 metros de altura no km 20,6 da Vicinal 240 Sul; 1 
(uma) ponte em madeira (Ponte do Jerimum) com 25 (vinte e cinco) me-
tros de extensão 4,5 metros de largura e 5 metros de altura no km 1,22 da 
Vicinal do Arrependido; 1 (uma) ponte em madeira (Ponte Água Amarela) 
com 20 (vinte) metros de extensão 4,5 metros de largura e 5 metros de al-
tura no km 10 da Vicinal 59; 1 (uma) ponte em concreto (Ponte Água Azul) 
com 50 (cinquenta)metros de extensão 6 metros de largura e 7 metros 
de altura no km 20,9 da Vicinal 59; 1(uma) ponte em madeira (Ponte São 
Paulo) com 35 (trinta e cinco) metros de extensão 4,5 metros de largura 
e 5 metros de altura no km 27 da Vicinal São Paulo; 1 (uma) ponte em 
madeira (Ponte Macanã) com 20 (vinte) metros de extensão 4,5 metros 

de largura e 3 metros de altura no km 11,3 da Vicinal Macanã atingidas 
por desastres naturais nomunicípio Placas, no Estado do Pará - CONVÊNIO 
Nº 050/2020 - Secretaria de Estado de Transportes - SETRAN.A: Empresa 
vencedora total: D. Simões Silva &Silva Ltda CNPJ: 29.851.423/0001-05. 
Shayane Nayara Farias Kostov - Pregoeira Ofi cial.

Protocolo: 581740

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRAINHA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
AVISOS DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Prainha, torna públi-
co que realizará o Pregão Presencial SRP Nº 9/2020-140904, tipo menor 
preço por item, abertura dia 02/10/2020, às 10:00h min horário local. 
Objeto: Registro de preço para Eventual Aquisição de Material de Constru-
ção, Elétrico, Hidráulico, Pintura, Ferragens, Ferramentas, Equipamento de 
Proteção e outros para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias 
e Fundos Municipais de Prainha, retirada do edital na Sala de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Prainha, situado na PA 419, Prainha / Jutuarana, 
km 01 - Bairro Jardim Planalto - Prainha-Pará, das 08:00 as 12:00h, pelo 
e-mail:  licitaprh@gmail.com, http://www.prainha.pa.gov.br/portal-da-
transparencia/,http://www.prainha.pa.gov.br/portal-da-transparencia/.
A Prefeitura Municipal de Prainha, torna público que realizará o Pregão 
Presencial SRP Nº 9/2020-110903, tipo menor preço por item, abertura 
dia 05/10/2020, às 10:30h min horário local. Objeto: Registro de Pre-
ço de Eventual Aquisição de Diversos Materiais de Consumo: (Material de 
Expediente, Higiene e Limpeza, Descartáveis, Gêneros Alimentícios, Su-
primentos de Informática, Jogos, Brinquedos, Material Didáticos e Artigos 
de Armarinho), para atender as necessidades das Secretarias e Fundos 
Municipais de Prainha-Pá, retirada do edital na Sala de Licitação da Prefei-
tura Municipal de Prainha, situado na PA 419, Prainha / Jutuarana, km 01 
- Bairro Jardim Planalto - Prainha-Pará, das 08:00 as 12:00h, pelo e-mail:  
licitaprh@gmail.com, http://www.prainha.pa.gov.br/portal-da-transparen-
cia/,http://www.prainha.pa.gov.br/portal-da-transparencia/.

Protocolo: 581741

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
AVISO DE RATIFICAÇÃO
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO 7/0132020-DL-PMSBP-FMAS
Objeto: AQUISIÇÃO DE ATAÚDES (URNAS FUNERÁRIAS), PARA ATENDER 
O CONTINGENTE DE FAMILIARES DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO 
PARÁ QUE SE ENCONTRAM EM CONDIÇÕES DE VULNERABILIDADE SO-
CIAL, VÍTIMAS DA COVID-19,
CONTRATADA: ALESSANDRA BARBOSA DE FIGUEIREDO MARTINS 
63637510200 - CNPJ: 11.947.093/0001-82, VALOR TOTAL R$ 241.850,00 
(duzentos e quarenta e um mil e oitocentos e cinquenta reais);
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666, de 21 de ju-
nho de 1993 e suas alterações.
DATA: 24 de abril de 2020
Telma Maria Rodrigues de Almeida
Secretária Municipal de Assistência Social

Protocolo: 581742

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 128/2020-SEMED
A Secretária Municipal de Educação, Sra. Mara Regina Xavier Belo, no uso 
de suas atribuições legais, conforme Decreto nº 017/2018, de 10 de janei-
ro de 2018, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento ao 
disposto no Art. 51 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE
Art. 1º - Designar o servidor abaixo indicado para, com observância da le-
gislação vigente, atuar como fi scal titular dos contratos celebrados entre a 
Secretaria Municipal de Educação e Sendo Contratados os proprietários do 
seguinte objeto: Locações em Geral para atender as necessidades da Se-
cretaria Municipal de Educação - Semed. Lauro Sérgio Costa Silva - CREA: 
10762-D/PA - Divisão de Engenharia da SEMED
Art. 2º - Designar como fi scal substituto: Felipe Galvão Pereira - Matrícula 
nº 84.896
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua emissão. Dê-se ci-
ência, cumpra-se, registre-se e publique-se. Gabinete da Secretária Muni-
cipal de Educação, aos cinco dias de agosto de dois mil e vinte. Santarém, 
05 de agosto de 2020. Mara Regina Xavier Belo - Secretária Municipal de 
Educação/Decreto nº 017/2018-SEMGOF


